数字化校园拟建设项目征求意见稿

1、 硬件部分                                                      单位：万元
	序号
	名称
	功能与用途
	预算
	备注

	1
	校园网改造
	构建快速、先进、可控的校园网络平台
	60
	

	2
	LED大屏幕
	发布信息
	2
	

	3
	一体化教室
	建立4个多媒体一体化教室（含投影、电子白板、音响、功放、一体化讲台等，不含教师主机）
	16
	

	4
	移动教学系统
	高亮度移动投影机3台（5000流明以上工程投影机，方便送教下乡）
	9
	

	5
	网络实训室
	采用符合省技能大赛要求的产品（6台路由器、12（6）台三层交换机、12台二层交换机、24台电脑、6个机柜）
	25-31
	

	6
	精品课程录制编辑系统
	最小系统约18万，如果加上课件非线编系统、直播系统、房屋装修、空调、投影、电脑等需多支出15万）
	18-33
	

	7
	笔记本电脑
	中配每台需4000-4500，学校若每台投入3000元，100台需30万
	30
	

	8
	摄像、照相机
	高清摄像机约3万，中档单反相机约需6000-10000元
	4
	

	9
	校园一卡通
	如果采用电信翼机通，不用投资
	
	

	10
	校园监控系统
	2012年计划
	
	

	11
	有线电视改造
	郭校长建议
	
	

	12
	校园广播改造
	郭校长建议
	
	

	13
	实验室改造
	单片机、电工电子、PLC等实验室配电脑、桌子
	
	

	14
	608教室改造
	新装50台中配电脑
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	合计
	
	


二、软件部分                                                    单位：万元

	序号
	名称
	功能与用途
	预算
	备注

	1
	网站系统整合
	含门户网站、精品课程、教学资源库及相关服务器（根据需要确定是否升级WEB服务器，需增加1台存储服务器、1台视频点播服务器）
	50
	

	2
	综合管理系统
	包括学生管理、教务管理、教学管理等（根据需要确定是否对已有数据库服务器升级）
	20
	

	3
	OA系统
	提供校内办公自动化平台，需1台服务器
	5
	

	4
	防病毒系统
	根据用户数量确定价格
	2-5
	

	5
	数字化图书馆
	注册学校账户，校园网内可自由访问数字化图书资源，不建立镜像服务器，按年支付使用费用
	
	

	6
	财会模拟软件
	经管系建议
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	合计
	
	


